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Skrivelse om lekvärdesfaktorer som verktyg för 
förskolegårdar med plats för barns lek

Svar på skrivelse från (S) och (V)

Förslag till beslut
Östermalm stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Sammanfattning
Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios m.fl. lämnade i 
samband med Östermalms stadsdelsnämnds sammanträde 22 april 
en skrivelse om lekvärdesfaktorer som verktyg för förskolegårdar 
med plats för barns lek. I skrivelsen föreslås stadsdelsförvaltningen 
att utreda möjligheter till att ta fram ett funktionsprogram som 
fastställer lekvärdesfaktorer utifrån aspekter som omväxlande 
vegetation, topografi, lekutrustning, underlagets kvalitet och närhet 
till bra grönområden.
Förvaltningen påbörjade ett arbete under februari månad med att 
utarbeta övergripande funktionsprogram för förskolelokaler och i 
det arbetet ingår även att se över frågan om förskolans utemiljö. 
Förvaltningen planerar att presentera förslag till funktionsprogram 
för förskolan under hösten.

Bakgrund
I samband med Östermalms stadsdelsnämnds sammanträde 22 april 
lämnade Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios m.fl. 
(V) en skrivelse om lekvärdesfaktorer som verktyg för 
förskolegårdar med plats för barns lek.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom ekonomiavdelningen på uppdrag och i 
samråd med förskoleavdelningen.

Ärendet
I skrivelsen föreslås att stadsdelsförvaltningen får i uppdrag att 
utreda möjligheter till att ta fram ett funktionsprogram som 
fastställer lekvärdesfaktorer utifrån aspekter som omväxlande 
vegetation, topografi, lekutrustning, underlagets kvalitet och närhet 
till bra grönområde.
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Skribenterna beskriver att barn tar plats och att de ska få ta plats och 
att det behövs utemiljöer som väcker engagemang och intresse och 
som kan vara en naturlig del i det pedagogiska arbetet på förskolan. 
Skribenterna anför vidare att Östermalms stadsdelsförvaltning bör 
ta lärdom av det arbete och som gjorts i andra stadsdelar och 
kommuner, bland annat i Årsta-Enskede-Vantörs 
stadsdelsförvaltning, i Järfälla och i Malmö.  

Synpunkter och förslag
Förvaltningen delar skribenternas uppfattning kring vikten av 
förskolegårdar som väcker nyfikenhet och engagemang samt vikten 
av gårdarna är tillräckligt stora för att möjliggöra att skapa 
förutsättningar att utveckla barns förmågor och intresse för fysiskt 
aktivitet.

Östermalms stadsdelsförvaltning påbörjade under februari månad 
ett arbete med att utarbeta funktionsprogram för förskolelokal som 
även ska omfatta förskolans utemiljö. I det arbetet tar förvaltningen 
del och lärdom av goda exempel från andra förvaltningar och andra 
kommuner. Planeringen är att presentera ett förslag till 
funktionsprogram för förskolan under hösten.

Kerstin Andersson Jens Vesterlund
Stadsdelsdirektör Avdelningschef
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